4

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАКАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 23 декабря 2014 года № Р-25/30
Учитывая необходимости в проведении отдельных расходов, на основании статьи 42 Положения о бюджетном процессе в администрации сельского поселения Маканский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением № Р-23/124 от 28 сентября 2010 года Совет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Маканский сельсовет», согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения Маканский сельсовет внести изменения в муниципальные программы:

«Развитие и поддержка коммунального хозяйства в сельском поселении Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на период 2014 - 2016годы» № 24 от 09.12.2013 года в сумме 63 тысячи рублей;

«Развитие физической культуры в сельском поселении Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на период 2014-2016 годы» № 27 от 09.12.2013 года в сумме 29,7 тысяч рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

Маканский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

Р.Х. Галиев

с.Макан

19 октября 2015 года

№ Р-2/15
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения
Маканский сельсовет муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан
№ Р -2/15 от 19 октября 2015 года
Изменение структуры расходов бюджета сельского поселения Маканский сельсовет МР Хайбуллинский район РБ на 2015 год

Приложение № 7

	Вед
	РзПр
	Цель
	Вид

	Сумма

	ВСЕГО

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	88

	Непрограммные расходы
	791
	0100
	9900000

	43,4

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900203

	43,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900203
	100

	43,4

	Заработная плата
	791
	0102
	9900203
	121
	211
	33

	Начисление на заработную плату
	791
	0102
	9900203
	121
	213
	10,4

	Центральный аппарат
	791
	0104

	44,6

	Непрограммные расходы
	791
	0100
	9900000

	44,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	9900204
	100

	29,6

	Заработная плата
	791
	0104
	9900204
	121
	211
	22,5

	Начисление на заработную плату
	791
	0104
	9900204
	121
	213
	7,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	200

	15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	226.10
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	340.3
	10,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	-58,3

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	-63

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка коммунального хозяйства в сельском поселении Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на период 2014 – 2016 годы» № 24 от 09.12.2013 года
	791
	0502
	240000

	-63

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	2400356
	200

	-63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	2400356
	244
	225.6
	-63

	Благоустройство
	791
	0503

	4,7

	Непрограммные расходы
	791
	0503
	9900000

	4,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0503
	7239
	200

	4,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0503
	7239
	244
	225.2
	4,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	791
	1101

	-29,7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в сельском поселении Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на период 2014 – 2016 годы» № 27 от 09.12.2013 года
	791
	1101
	27000

	-29,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	1101
	2704187
	200

	-29,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	1101
	2704187
	244
	290.8
	-25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	1101
	2704187
	244
	340,3
	-4,7

Пояснительная записка

к решению Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2015 год»

В данном проекте решения произведен перенос отдельных статей бюджета по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» - 63 000 рублей, по разделу 1101 «Физическая культура и спорт» - 29 700 рублей, на общую сумму – 92 700 рублей на финансирование расходов по разделам:
1. 0102 «Глава муниципального образования»
1.1. Для оплаты расходов на заработную плату и начислений на заработную плату в сумме 43 400 рублей.

2. 0104 «Центральный аппарат»:

2.1. Для оплаты расходов на заработную плату и начислений на заработную в сумме 29 600 рублей;

2.2. Для оплаты расходов на ведомственную подписку на 1 полугодие 2016 года в сумме 4 500 рублей;

2.3. Для оплаты расходов на приобретение канцелярских товаров и запасных частей для служебного автомобиля в сумме 10 500 рублей.
3. 0503 «Благоустройство»:

3.1. Для оплаты расходов на финансовое обеспечение реализации проекта ППМИ в сумме 4 700 рублей.